

بوی ماه مهر با بی مهری بازار لوازم التحریر روبروست:

افزایش سرسام آور قیمت لوازم تحریر

لیلا گلزاری



عکس: سید محسن فروزنده

آغاز فصل مدرسه پس از دو سال از پشت سر گذاشتن دوران شیوع ویروس کرونا و تحصیل مجازی، رنگ و بوی دیگری به ماه مهر داده است. تکاپوی خانواده‌ها برای خرید لوازم التحریر، کیف و لباس فرم و سایر ملزومات مدرسه معنای جدیدی دارد، اما این گونه که پیداست به علت افزایش بسیار زیاد قیمت، این تکاپو برای یافتن قیمتی ارزان‌تر از جای قبلی‌ست تا ناتوانی خانواده‌ها در خرید این لوازم ملزوم، فرزندی را از تحصیل باز ندارد یا مقابل همکلاسی‌هایش تحقیر نشود.

افزایش ناگهانی قیمت‌ها در این سال‌ها، به لوازم التحریر هم رحم نکرده و در حال تاختن به این صنف است. صنفی که فصلی بوده و با نزدیک شدن به پایان تابستان، جان می‌گرفته ولی هم اکنون نیمه جان مانده و خریدها را به نصف سال‌های پیش رسانده است. البته نه نسبت به دو سال گذشته که آموزش به صورت مجازی بود و نیاز به خرید لوازم التحریر نبود، چون رقابتی احساس نمی‌شد، اما امسال بعد از پایان تعطیلات و بازگشایی مدارس، مردم نسبت به خرید لوازم التحریر شور خاصی دارند اما زمان مراجعه به بازار و برخورد با قیمت‌ها، به خرید اقلام ضروری اکتفا و شاید دست خالی به خانه برگردند.

کاش شرمنده فرزندانم نشوم

با والدینی که برای خرید لوازم التحریر به فروشگاه‌ها آمده بودند گفتگو کردیم، حال و روز خوبی نداشتند و از گرانی می‌نالیدند: «سرم سوت کشید. این چه قیمت‌هایی‌ست که فرزندگانی می‌گویند. مگر می‌شود یهویی مداد ۲۰۰۰ تومانی، ۶۰۰۰ تومان شود. دفتر ۱۲ هزار تومانی ۴۰ هزار تومان. اصلاً منصفانه نیست. لوازم التحریر، یکی از پسرهایم سر از ۳۰۰ هزار تومان درآورد، این به غیر از لباس فرم و کیفش است، پسر کوچک‌ترم پیش دبستانی‌ست، خرید لوازم او بیش از ۷۰۰ هزار تومان شده. بنابراین تمام سعی من این است که بتوانم وسایل ضروری را تهیه کنم که فرزندانم در شروع سال تحصیلی از مدرسه جا نمانند. چون واقعا با حقوقی که می‌گیرم، قدرت خریدم بسیار پایین آمده است. فقط می‌خواهم شرمنده فرزندانم نشوم.»

هر فروشگاه‌ها، یک قیمت

«نمی‌دانم نظارتی روی قیمت لوازم التحریر می‌شود یا نه. یک مارک دفتر، در هر فروشگاه‌ها یک قیمت است، اصلاً قیمت‌ها با هم یکسان نیستند. من هم مجبورم که از مغازه‌ها قیمت بگیرم تا هر کجا ارزان‌تر باشد خرید کنم، و قلم هدر می‌رود ولی پولم نه. چون در آوردن پول خیلی

سخت شده، خدا رحم کند به خانواده‌هایی که دوسه دانش آموز دارند.»

خدا را شکر نمایشگاه باز شد

«خدا را شکر که نمایشگاه باز شد. وگر نه من که نمی‌توانستم لوازم التحریر برای فرزندانم بخرم. هر چند که در نمایشگاه هم قیمت‌ها متفاوت بودند اما قیمت پایین هم بهتر از مغازه‌های سطح شهر می‌شد پیدا کرد.»

خیلی از والدین دست خالی از مغازه می‌روند

سراغ فروشندگان مغازه‌های لوازم التحریر در سطح شهر رفتیم. «قیمت کاغذ که افزایش پیدا کرد، قیمت دفتر را هم امسال بالا برد اما این افزایش قیمت خیلی به چشم می‌آید. به عنوان مثال دفتری که سال گذشته فروش آن ۱۲ هزار تومان بوده امسال قیمت خرید آن ۱۸ هزار تومان شده حالا اگر سود مغازه دار را هم به این مبلغ اضافه کنیم بیش از ۲۰ هزار تومان می‌شود. البته این نوع دفتری‌ست با قیمت متوسط، برخی از مارک‌ها بیش از دو سه برابر افزایش قیمت پیدا کرده‌اند.

البته تعداد افرادی که به این جا مراجعه می‌کنند متقاضی خرید دفترهای فانتزی و طرح دار هستند و افزایش قیمت برای‌شان مطرح نیست و با آن کنار می‌آیند اما افرادی که به دنبال لوازم التحریر با قیمت مناسب هستند، یا یکی دو قلم جنس می‌خرند یا دست خالی از مغازه بیرون می‌روند و این اصلاً برای من خوشایند نیست اما این افزایش قیمت برای ما هم بوده و مجبوریم که با چنین قیمتی اجناس مغازه را بفروشیم.»

«برپایی نمایشگاه در این فصل، خیلی به ضرر مغازه‌های لوازم التحریر سطح شهر است. مغازه‌هایی که سراسر سال

چند روز دیگر هم تمدید شد. مسلماً قیمت‌ها در نمایشگاه پایین تر است چون برخی اقلام از آن طرف مرز می‌آیند و قیمت پایین تری دارند.»

نمایشگاه ضربتی بزرگی به صنف لوازم التحریر زده

و اما حسین پورفریدونی، مسوول اتحادیه کتاب فروش و لوازم التحریر چنین معتقد بود که: «برپایی نمایشگاه ضربتی مهلکی به فروشگاه‌های لوازم التحریر سطح شهر زده است. این اتحادیه دو سه سال به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل بوده و امسال هم با برپایی نمایشگاه، وضع چندان خوبی ندارد. به طوری که فروش این صنف همانند ماه‌های اردیبهشت و خرداد و شاید هم بدتر از آن است.» پورفریدونی گفت: «خیلی بی‌انصافی‌ست که افرادی که تمام ماه‌های سال به شغل دیگری مشغولند اما زمان بازگشایی مدارس که می‌شود در نمایشگاه‌ها غرفه می‌گیرند و لوازم التحریر می‌فروشند.

آن هم افرادی غیر بومی، بهتر نبود که بیشتر به فکر این صنف در شهرستان خودمان بودیم و راضی به ضرر و زیان آن‌ها نبودیم. همشهریان تصور می‌کنند که جنسی که در نمایشگاه خریداری می‌کنند ارزان تر است اما نمی‌دانند که اجناسی طرح و قلابی و با کیفیتی بسیار پایین خریداری کرده‌اند. اقلامی که تصور می‌شود مارک هستند اما با جانداختن حرفی، به عنوان مارک و با قیمتی ارزان‌تر فروخته می‌شوند حالا این قیمت واقعی آن مارک که نیست چرا که باید برای غرفه دار هم سودی داشته باشد به هر حال داشتن غرفه، هزینه دارد به جز اینکه این جنس تقلبی باشد هیچ جوهره چنین سودی نخواهد داشت.

نمایشگاه یا جمعه بازار ۱۰ روزه

البته موضوع دیگری هم هست این اجناس بیشتر چینی هستند و غرفه دار با چک به راحتی می‌تواند این اجناس را خریداری کند اما جنس اصل باید حتماً نقد خریداری شود و این گونه نیست که تولیدکننده از تهران بیاید و با این قیمت در نمایشگاه اجناسش را بفروشد، اجناس غیر اصل هستند که با احتساب این موارد، بسیار گران تر دست خریدار را می‌گیرد.

این نظر کارشناسان ما هم هست. پس بهتر است جنس اصل و خوب به شهروندان ارایه شود نه اینکه به بهانه‌ی ارزان بودن، هر نوع اجناسی با هر نوع کیفیتی دست شهروندان داد و این گونه تصور کرد که مسوولان به فکر مردم هستند. فروشندگان این غرفه‌ها اکثراً غیر بومی‌اند که حتا برخی از آن‌ها جواز هم ندارند ولی به راحتی در نمایشگاه غرفه‌دار شده‌اند. از نظر من این نمایشگاه بیشتر شباهت به جمعه بازار روزهای دارد که به ۱۵ روز تمدید شده است.»

با همه امید فصل شروع مدارس می‌نشینند که فروش سال‌شان را در این دو ماه داشته باشند با باز شدن نمایشگاه باید ضرر زیادی را متحمل شوند. باید مسوولان به فکر ما هم باشند.»

بهت زده شدیم

«باورتان نمی‌شود، زمانی که جنس سفارش می‌دادم و فاکتور قیمت‌ها را که دیدم، برای چند لحظه بهت زده مانده بودم و از این قیمت‌هایی که طی یک سال چنین افزایش پیدا کرده بودند، چه حالی پیدا کرده بودم. اصلاً قابل درک نیست. قیمت برخی اقلام ۴ تا ۵ برابر شده است و همین موضوع باعث شده خانواده‌هایی که به عنوان مثال یکی دو بسته مداد یا خودکار می‌خریدند حالا به یک یا دو عدد مداد یا خودکار اکتفا می‌کنند تا فقط نیاز فرزندشان را برای شروع سال برطرف کنند. اما مشکل اینجاست که با قشری سر و کار داریم که بیشتر تنوع‌طلب هستند و به فکر جیب والدین نیستند به همین خاطر خیلی از خانواده‌ها بدون فرزندشان به اینجا می‌آیند تا مبادا برای‌شان خرج تراشی شود.»

برای تعدیل قیمت بازار، نمایشگاه را برپا می‌کنیم

و اما صحبت‌های رییس اداره صنعت و معدن و تجارت درباره‌ی این موضوع چنین بود: «روز سه شنبه همین هفته قرار است، با رییس اتحادیه لوازم التحریر جلسه‌ای مبنی بر موجودی لوازم التحریر در بازار و مسایلی دیگر مربوط به این موضوع گذاشته شود.»

عرب‌پور در رابطه با برپایی نمایشگاه ادامه داد: «همیشه در جهت تعدیل قیمت لوازم التحریر در بازار، نمایشگاه پاییزه برپا می‌شود که امسال به دلیل استقبال همشهریان

خبر

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان:

نرخ سرویس مدارس تا پایان سال تحصیلی تغییر نمی‌کند

محمود علینقی: مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان این‌که همه مدارس دولتی تحت پوشش سرویس رفت‌وآمد هستند، از خانواده‌ها خواست برای استفاده از سرویس مدرسه، در سامانه سپند ثبت‌نام کنند. رضایی همچنین با تأکید بر این‌که رانندگان سرویس مدارس باید باصلاحیت باشند و پوشش و برخورد مناسبی داشته باشند، افزود: «بخشی که برای سرویس مدارس مصوب شده است تا پایان سال تحصیلی افزایش نمی‌یابد.»

وی بیان کرد: «شایسته است در خصوص صدور برچسب برای خودروهای سرویس مدارس اقدام شود». رضایی با بیان اینکه ارزیابی وضعیت سرویس مدارس باید در طول سال انجام شود، یادآور شد: «رانندگان سرویس مدارس باید باصلاحیت باشند و پوشش و برخورد مناسبی داشته باشند چراکه سرویس مدرسه هم یک کلاس درس سیار است و در تربیت دانش‌آموزان بسیار نقش دارد.»

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: «باید گزارش جلسات کارگروه ماده ۱۸ به شورای ترافیک هم ارسال شود، نرخ‌ها که برای سرویس مدارس مصوب شده دیگر تا پایان سال تحصیلی افزایش قیمت نخواهد داشت.»

مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان:

۶۰۰ کلاس درس طی سال تحصیلی جدید به بهره برداری می‌رسد

مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان از بهره برداری از ۶۰۰ کلاس در سال تحصیلی جدید در استان کرمان خبر داد. هدایتی در دیدار با رئیس کل دادگستری استان کرمان اظهارداشت: یکی از اقدامات نوسازی مدارس استان کرمان توسعه فضای‌های آموزشی در مناطق محروم استان است که در همین راستا ۲ مدرسه ۱۲ کلاسه در زمینی به مساحت هفت هزار مترمربع در محله صنعتی در دست ساخت است. وی افزود: یکی از این مدارس در سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و دانش‌آموزان حاشیه شهر کرمان امکان استفاده از این مکان را خواهند داشت. هدایتی عنوان کرد: ۶۰۰ کلاس درس در هفته جاری در استان کرمان به بهره برداری می‌رسد و طی سال تحصیلی جدید پذیرای دانش‌آموزان خواهد بود. وی گفت: ده‌ها پروژه مدرسه سازی در استان در دست اجرا است که مطابق با زمان بندی به بهره برداری می‌رسند.

فرارسیدن اربعین حسینی
بر همه پیروان راه اباعبدالله الحسین (ع) تسلیت باد

روابط عمومی شرکت تکسین کبر خاورمیانه

اربعین سید و سالار شهیدان تسلیت باد

اربعین تسلیت باد

روابط عمومی شرکت گمروش سیرجان

مقام معظم رهبری (مد ظله العالی):
درسی که اربعین به ما می‌دهد، زنده نگهداشتن یاد حقیقت و خاطره‌ی شهادت در مقابل طوفان تبلیغات دشمن است

شرکت سنگ آهن کهر زمین
(سهامی عام)
روابط عمومی و امور بین الملل